
Pagina 1/2

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 617 del 20/06/2023

Settore: SEGRETARIO GENERALE

Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 

PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: PROROGA TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

OFFERTE DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTNO CON ACCORDO 

QUADRO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL 

COMUNE DI MONTEVARCHI - CIG: 9805095C5A   

RICHIAMATA la determina contrarre del Dirigente del 3°settore Lavori Pubblici-Ambiente - n. 526 

del 23/05/2023 con la quale:

· è stata indetta una procedura aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per 

l’affidamento con Accordo Quadro del servizio di Manutenzione del verde pubblico inserito nel 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi anno 2023-2024,

· è stato approvato il progetto del servizio costituito dalla relazione tecnico illustrativa, disciplinare 

tecnico, bozza di contratto ed altri elaborati grafici;

·è stato stimato in complessivi € 229.508,19 IVA esclusa, (euro 

duecentoventinovemilacinquecentootto/19) l’importo massimo delle prestazioni affidabili di cui 

gli oneri di sicurezza sono pari ad € 4.590,16 (quattromilacinquecentonovanta/16) IVA esclusa;

· è stato stabilito che ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016 la procedura sarà svolta in forma 

telematica mediante la piattaforma Albo Fornitori del Comune di Montevarchi;

·si è definito che l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 95 co. 3 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base alla seguente 

suddivisione Offerta tecnica 80/100 punti e offerta economica 20/100;

· sono stati individuati i requisiti di capacità tecnica per gli operatori economici ed i criteri di 

valutazione dell’offerta qualitativa e dell’offerta economica demandando all’U.O.A. 

Coordinamento, Predisposizione e Controllo delle procedure di gara, il compito di predisporre gli 

atti necessari per l’affidamento del servizio;

PRESO ATTO che il RUP per il procedimento in oggetto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è 

stato individuato nel. Geom. Denise Carusi del 3° Settore Lavori Pubblici - Ambiente del Comune di 

Montevarchi;

DATO ATTO CHE con determinazione n. 523 del 03/06/2021 del 3° Settore Lavori pubblici e 

ambiente è stata approvata la documentazione di gara relativa alla procedura aperta per 

l’affidamento della gestione del servizio con Accordo Quadro del servizio di Manutenzione del 

Verde Pubblico del Comune di Montevarchi anni 2023-2024;



Pagina 2/2

CONSIDERATO che la procedura oltre alle pubblicazioni previste per legge è stata pubblicata in data 06/06/2023 sulla 

piattaforma Albo Fornitori del Comune di Montevarchi - accessibile all'indirizzo internet 

https://montevarchi.albofornitori.net/ con scadenza fissata per le ore 12.00 del giorno 21 giugno 2023;

RITENUTO opportuno che, pur essendo nei termini previsti, in considerazione delle richieste 

ricevute e della tecnicità dell’affidamento, le scadenze fissate possono risultare insufficienti per 

consentire agli operatori economici di prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie per 

presentare le offerte e quindi per predisporre un' adeguata offerta tecnica ed economica;

VALUTATO che l’art. 79 del Codice dei Contratti (d.Lgs. n.50/2016) sancisce la facoltà delle stazioni 

appaltanti di prorogare i termini per la ricezione delle offerte in modo che gli operatori economici 

interessati possano prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione 

delle offerte;

CONSIDERATO CHE ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 

267/2000 -T.U.E.L., introdotto dalla Legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 

174/2012, il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 15 del 07.04.2022 così come 

modificato dal decreto n. 2 del 05.01.2023, con il quale veniva conferito al Segretario comunale 

Avv. Angelo Capalbo, l’incarico di direzione del 4^ Settore Affari generali e funzioni di 

organizzazione e di governo dell’Ente, nonché della U.O.A. “Coordinamento, predisposizione e 

controllo delle procedure di gara”.

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO, ai fini della competenza, l’art. 107 del Decreto Legislativo18 agosto 2000 n. 267 – Testo 

Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;

 

DETERMINA

1.     di prorogare per le ragioni citate in premessa, il termine ultimo per la presentazione delle 

offerte dal 21 giugno 2023 alle ore 12:00, al 26 giugno 2023 alle ore 18:00;

2.     di dare atto che l’apertura delle buste sarà differita alle ore 10:00 del 27 giugno 2023 con 

svolgimento sul portale albo fornitori del Comune di Montevarchi;

3.     Di dare comunicazione della proroga mediante la piattaforma albo fornitori e sul sito 

istituzionale dell'ente;

Di trasmettere la presente determinazione al Settore lavori pubblici – ambiente per ogni 

adempimento conseguente e susseguente nel procedimento di gara.

Montevarchi, 20/06/2023 Il Segretario Generale

Capalbo Angelo / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 

informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


